[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С.Николаевка

от 17.07.2018 года                                              №246
«Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот ( диференцированных ставок по налогам) установленных решениями Николаевского сельского поселения Неклиновского района.»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Николаевского сельского поселения  в соответствии с постановлением Правительства РО от 30.03.2018 г. №211 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 07.06.2017 г.№ 404 и условиями ( п.2.1.1.2),постановляю:
Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (дифференцированных ставок по налогам), установленных решениями собрания Депутатов Николаевского сельского поселения №84 от 24 ноября 2017 г. «О налоге на имущество физических лиц»; №55 от 31 мая 2017 г. «О земельном налоге» (Приложение №1).

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования) на официальном сайте Николаевского сельского поселения.

Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации

Николаевского сельского поселения                           О.Г.Левина

Приложение №1

К постановлению

Администрации

Николаевского сельского

 Поселения

№246 от 17.07.2018 года

ПЛАН

Мероприятий по устранению с 1 января 2019 г. неэффективных  налоговых льгот  (дифференцированных ставок по налогам), установленных решениями Собрания Депутатов Николаевского сельского поселения.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот ( дифференцированных ставок ) по местным налогам:
	До 01.10.2018 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения

	1.1
	Льгот по налогу на имущество физических лиц:
	До 01.10.2018 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения

	1.2
	Льгот по земельному налогу:
	До 01.10.2018 года
	Ведущий специалист Администрации Николаевского сельского поселения- А.А.Рогозян

	2.
	Информирование главы Администрации николаевского сельского поселения о результатах проведенной оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот и дифференцированных ставок по  местным налогам:
	До 01.10.2018 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения

	3.
	Расмотрение информации о результатах проведения оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот  (Дифференцированных ставок по налогам) на заседании Комиссии при Администрации Николаевского сельского поселения по вопросам собираемости  налогов
	До 01.10.2018 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения

	4.
	Размещение на официальном сайте Николаевского сельского поселения результатов проведенной  оценки эффективности налоговых льгот  и дифференцированных ставок по местным налогам
	До 01.10.2018 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения

	5.
	Подготовка проектов нормативных актов об отмене неэффективных налоговых льгот и дифференцированных ставок по местным налогам ( в случае необходимости) и информирование населения об отмене в средствах массовой информации
	До 01.10.2018 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения

И.о.Главы Администрации Николаевского сельского поселения                                          О.Г.Левина